
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ na dodávku nábytku (Kupní smlouva)
ze dne 27. 2. 2019

uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský
zákoník“) ve znění pozdějších předpisů.

I.
Smluvní strany

1. Kupující

Gymnázium Brno – Řečkovice, příspěvková organizace

zastoupené: RNDr. Petrem Krupkou, Ph.D., ředitelem 

se sídlem: Brno, Terezy Novákové 936/2, PSČ 621 00

IČO: 48513512

DIČ: CZ48513512

bankovní spojení (číslo účtu): 

e-mail: 

tel.: +420 541 225 411

fax: +420 541 226 132

kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických dle této smlouvy je: RNDr. Peter Krupka, Ph.D.,

tel.: +420 541 225 411, e-mail: krupka@gyrec.cz

(dále jen „Kupující“)

2. Prodávající

LABOR – KOMPLET s.r.o.

zastoupený: Ladislavem Bruknerem, jednatelem

se sídlem: Hlivická 416/24, Bohnice, 181 00 Praha 8

IČO: 25781057

DIČ: CZ25781057

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 69651

bankovní spojení (číslo účtu):

e-mail:

tel.:

ID datové schránky:

kontaktní osoba prodávajícího ve věcech technických dle této smlouvy je: 

Ladislav Brukner, tel.: +420 603 515 114, e-mail: brukner@laborkomplet.cz

(dále jen „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“)

“Dodávka nábytku" – dodatek č. 1 Stránka 1 z 4



Smluvní strany se dohodly na Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 2. 2019, kterým se Kupní
smlouva doplňuje a mění v čl. III. Předmět koupě, odst. č. 8, v čl. V. Cena a platební podmínky, v  čl.
VII. Doba plnění, odst. č. 35, a v čl. XIX. Závěrečná ujednání, a to takto: 

III. 
Předmět koupě

1. Odst. č. 8 se mění takto: Smluvní strany se dohodly, že specifikace předmětu koupě se v souladu
s  § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
(dále jen „ZZVZ“) mění v položkách tak, jak je specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Jde
o změny v těchto položkách:
a) Standard č. 1, úprava specifikace
b) Standard č. 3, úprava specifikace, změna počtu dodávaných kusů
c) Standard č. 4, změna rozměrů, počtu dodávaných kusů
d) Standard č. 5, změna počtu dodávaných kusů
e) Standard č. 6, úprava specifikace
f) Standard č. 9, úprava specifikace
g) Standard č. 11, úprava specifikace
h) Standard č. 13, úprava specifikace
i) Standard č. 14, úprava specifikace
j) Standard č. 19, úprava specifikace
k) Standardy č. 21 a 22, doplnění specifikace
l) Standard č. 24, změna počtu dodávaných kusů
Ostatní standardy zůstávají beze změny.

Odůvodnění změn

a) Standard č. 1 – demonstrační stůl:
-  instalace  uvnitř  uložených  zásuvek  230  V  je  nezbytná  pro  instalaci  napájení  sítě  0  -  24  V
rozvedené  v  učebnách,  popř.  k  napájení  dalších  zařízení  sloužících  k  demonstračním
experimentům. Tato úprava je nezbytná k plnému využití demonstračního stolu.
- k úpravám rozměrů dochází z konstrukčních důvodů a nemají vliv na zachování účelu vybavení

b) Standard  č.  3  –  žákovský  stůl  s  výsuvem  pro  monitor:  specifikace  se  mění  s  ohledem  na
ergonomické  požadavky  pro  užití  těchto  stolů.  Z  konstrukčního  hlediska  není  možné  do
dvojmístného  stolu  umístit  dva  výklopy/výsuvy  pro  počítač,  protože  by  nebylo  zabezpečeno
dostatečné  pracovní  místo  pro  sedící  žáky  za  současného použití  obou  počítačů.  Nebylo  by
možné současně používat či pořizovat poznámky, pracovat s tištěnou literaturou apod. vzhledem
k velmi zmenšené pracovní ploše stolu. Účel pracoviště zůstává nezměněn – použití výpočetní
techniky pro podporu výuky neinformatických předmětů.
Počet kusů je navýšen o 9 pro instalaci do učebny 4.22, protože stoly (s jedním výklopem pro
počítač), které škola vlastnila a zamýšlela použít do nové učebny, byly zničené.
Do 16 kusů stolů v učebně 4.20 a 9 stolů do učebny 4.22 bude přidán modul pro rozvody 24 V:
výstup – zdířky pro banánky.

c) Standard č.  4 – žákovský stůl  do učebny jazyků: mění se rozměry s  ohledem na lepší  využití
prostoru, ve kterém budou umístěny. Rozměr 500 x 500 mm umožní v obou jazykových učebnách
navýšit počet míst na 20 a organizovat výuku variabilně – klasické uspořádání, C – uspořádání,
uspořádání "kulatý stůl", což by při rozměrech 600 x 800 mm nebylo z prostorového hlediska
možné.
Počet kusů se v každé z učeben v přístavbě na 20, aby bylo možno lépe učebny využít s ohledem
na velikosti skupin cizích jazyků ve škole (20 žáků je častý počet u skupin druhých jazyků)

d) Standard č. 5 – žákovská židle: navyšuje se počet v každé z učeben v přístavbě na 20.

“Dodávka nábytku" – dodatek č. 1 Stránka 2 z 4



e) Standard č. 6 – učitelský stůl: 1 ks stolů bude vybaven skříňkou místo zásuvky a opatřen instalací
elektro uvnitř skříňky. Tato změna je nutná, aby bylo možno instalovat rozvody 24 V a využít
učebnu tak, jak bylo zamýšleno.
Ovládací  prvky,  které  jsou  již  realizovány  stavebně  na  stěně  místnosti  (zatemnění,  plátno)
nebudou  instalovány.  Navýšení  (oprava)  počtu  zásuvek  230  V  je  nezbytné  pro  zabezpečení
současného napájení všech zařízení, která předpokládáme, že budou připojena.

f) Standard č. 9 – skříň s výlevkou: dochází k úpravám rozměrů z konstrukčních důvodů a nemají
vliv na zachování účelu vybavení
Skříňka nebude uzamykatelná vzhledem k jejímu účelu – bude v ní uložen koš na tříděný odpad a
ten musí být neustále přístupný.

g) Standard č.  11 – laboratorní  stůl  do přípravny chemie: dochází  k úpravám rozměrů skříňky z
konstrukčních důvodů a nemají vliv na zachování účelu vybavení

h) Standard  č.  13  –  laboratorní  stůl  do  přípravny  fyziky:  dochází  k  úpravám rozměrů  skříňky  z
konstrukčních důvodů a nemají vliv na zachování účelu vybavení

i) Standard č. 14 – laboratorní stůl do přípravny biologie: dochází k úpravám rozměrů skříňky z
konstrukčních důvodů a nemají vliv na zachování účelu vybavení

j) Standard č. 19 – skříň na chemikálie: dochází k úpravám rozměrů skříně z konstrukčních důvodů
a nemají vliv na zachování účelu vybavení

k) Standardy č.  21 a 22 – digestoře: specifikace zůstává nezměněná, doplňuje se požadavek na
instalaci vzduchotechniky, která nebyla součástí původní specifikace. Odvětrání digestoří nebylo
součástí stavební PD ani dodávky nábytku, je však nezbytné pro funkčnost.

l) Standard. č. 24 – šatní skříň dvoudveřová: snižuje se počet kusů ze na 124. Důvodem je změna
určení místností v 1.NP, kde je vybudován prostor pro šatnu. V místnosti původně zamýšlené pro
šatnu bude vybudována posilovna,  protože původně zamýšlené vybudování  dvouposchoďové
posilovny se ukázalo konstrukčně a staticky nerealizovatelné. Šatna bude nyní v menší místnosti
a původně zamýšlený počet šatních skříní se do ní nedá umístit.

Změny dle tohoto dodatku vyplývají  z povahy díla,  tj.  vybudování odborných učeben a laboratoří,
které mají sloužit výuce přírodovědných předmětů. Při provádění díla byly zjištěny nové skutečnosti.
Změny budou realizovány v návaznosti na tyto nové skutečnosti.

V.
Cena a platební podmínky 

Cena se s ohledem na změnu předmětu díla mění a činí:

Kupní cena bez DPH dle Kupní smlouvy ze dne 27. 2. 2019 6.945.079,- Kč

Kupní cena bez DPH dle tohoto dodatku Kupní smlouvy č. 1 7.059.285,- Kč

VII.
Doba plnění

Smluvní  strany shodně konstatují,  že  výše popsané okolnosti  (tj.  navýšení  rozsahu prací  a  změny
specifikací), jakož i skutečnost, že prostory, do nichž má být nábytek instalován, budou k dispozici až
od 15. 3. 2019, měly časový dopad na průběh realizace dodávky dle původní smlouvy o dílo. Termín
dokončení díla je tímto dodatkem č. 1 upraven následovně:

1. Odst.  č.  35  se  mění  takto:  Prodávající  je  povinen  splnit  povinnost  odevzdat  Předmět  koupě
Kupujícímu nejpozději do 15. 4. 2019.

XIX.

“Dodávka nábytku" – dodatek č. 1 Stránka 3 z 4



Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvy je pro smluvní strany závazný dnem jeho podpisu oprávněnými
zástupci  obou smluvních stran a účinnosti  nabude dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv  a  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon o  registru  smluv“).
Smluvní  strany  výslovně  souhlasí  s uveřejněním  tohoto  dodatku  v  registru  smluv  vedeném
Ministerstvem vnitra České republiky v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku dle předchozí věty zajistí kupující ve lhůtě 20 kalendářních
dnů ode dne uzavření.

2. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i  zhotovitel obdrží po
jednom vyhotovení.

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 27. 2. 2019, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 1,
zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy: 

č. 1. Standardy, nové znění

č. 2. Vyčíslení změn ceny Předmětu koupě pro jednotlivé standardy

Za objednatele: Za zhotovitele:

“Dodávka nábytku" – dodatek č. 1 Stránka 4 z 4


	Cena a platební podmínky
	XIX.
	Závěrečná ustanovení

